О проведении моЕиторинIа по биологии в 9_х классах

В соответствиИ с годовым планом работы Управления образоваtния адмиЕистрациq
Симферопольского раЙоца, МБОУ ДО ([ЦЮТ)) на 2020-2021 уrебный год с целью изу{еция
выполнеIiиЯ требований к результатаМ освоеЕия основЕой образовательвой программы
основпого общего образоваЕия по биологии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести мониториЕг по биологии в МБОУ райояа в 9 классах (по программе 8 класса)

с 25 .70.202lг, lто 29 .'|0 .202]Lг ,

2, МБОУ ДО <ЦДЮТ) (Кирияк Т.Н.):
2.1. составить тексты коЕтрольньтх срезов знаЕий в виде разЕоуровцевых тестовых

,адан и й

до 20.10.2021г.
2.2, заслушать вопрос об итогaLч мояиторинговьп работ по биологии на РМО учителеЙ

биологии

Ад/шIIIистрАцшя симФЕропольского рАйонА
РЕСП}ЪЛИКИКРЫМ

УIIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНIТI

05.10.2021

прикАз

г, Симферополь _пl! 782

цоябрь 2021г.
3, Администрации ОУ:

5. Ковтроль выполяения Еастоящего приказа возложить Еа директора МБОУ ДО (ЦДЮТ,,
Кирияк Т.Н.

Начмьник Управления образовапия С,В. {митрова

+797870564]3

4!,
(./"1

З.1. создmь условия для проведеЕия мопиторивговьп работ по биологпи в 9 классах;
3.2. проанмизировать результатЫ мониториIlговыХ работ и итоги сдать в МБОУ ДО(LЦЮТD по указацной форме (приложеЕие 1)

до 01,11.2021г.
4. ответственЕость за IlсполнеЕие данного приказа возложить Еа методиста МБОУ ДО(ЦДЮТ) Смирпову Н.Л.

ПриложеЕие 1к приказу
Управлепия образования

от 05.10.2021г. Ns 782

Ипформачия
о результата,\ проведеЕия мониторинга

по биологии в 9-х классах
в 2021-2022 уT ебном году

МБоУ (-,,
ч,{итель бпологии

Фио

Количество }^lащихся
(годовые отметки только
}частников мониторинга)

Результаты годового оцениваЕия (8 класс, для тех, кто прияимаJ,I

!4{астие в мониториЕге)
2 з 4 5 4+5

к-во % % к_во к-во % к-во
Колtlчество )частяиков РезчJlь,lаты мониториЕга 9 класс

2 з 4 5 4+5

к-во к-во к-во % к_во %

Типи,тпые ошибки:

поэлементный анализ
Мониторинга по биологии в 9-х классах

в 2021-2022
J,[o вопроса Час,r,ь l часть II Часть III

1_8 \-2 1 2

Выполнили задание правильно
(кол-во чсловск)

Частично справились с заданием
(кол-во человек)

Полностью не справились с
задаЕием (кол-во человек)